spiritual (Hanafie & Khojir, 2023)

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Singkat Imam Al-Ghozali dan Benjamin S Bloom

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi An-Naysaburi. Beliau dilahirkan di Thus, sebuah Kota di

Khurasan Persia pada tahun 450 H atau 1058 M. Al-Ghazali adalah seorang pemikir dengan

hasil karya dalam berbagai bidang ilmu seperti ilmu agama, filsafat, tasawuf, akhlak, politik,

dan lainnya. Karya terbesar dari imam Al-Ghazali adalah kitab Ihya ‘Ulum Ad-Din

(Kebangkitan Kembali Ilmu-Ilmu Agama) yang ditulis sepulangnya dari Naisabur setelah

sekian tahun berkelana sebagai seorang sufi pada saat berusia 50 tahun. Selain itu, hasil

karyanya mencapai 300 buah, karena kemasyhurannya sehingga digelari sebagai Hujjatul Islam

(bukti kebenaran Islam) dan Zainuddin (hiasan agama). Al-Ghazali menderita sakit dan

meninggal di Thus pada tahun 505 H atau 1111 M, dengan meninggalkan 3 orang putri dan

seorang putra (Hamid yang telah meninggalkannya terlebih dahulu).(Nurohman, 2020)

Al-Ghazali menerima pendidikan awalnya di kota Thus. Tidak lama sebelum

meninggal, ayahnya mempercayakan pendidikan Al-Ghazali dan adik laki-lakinya Ahmad

Pada masa ini Al Ghazali menyusun karya pertamanya, yang diberi judul al-Mankhul min ‘ilm

al-ushul (Ikhtisar ilmu tentang prinsip prinsip), membahas metodologi dan ilmu hukum. Dia
diangkat sebagai asisten pengajar Al-Juwaini dan terus mengajar pada madrasah Nizhamiyah

di Naisyapur hingga Al-Juwaini meninggal pada 478/1085.(Julis, 2015)

Benjamin Samuel Bloom merupakan salah seorang tokoh psikolog pendidikan

berkebangsaan Amerika Serikat yang lahir pada 21 Pebruari 1913 dan meninggal dunia pada

13 September 1999. Dalam kaitannya dengan latar belakang pendidikannya, jenjang Bloom